

## **ЗАКОН ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в Закон Томской области «О мерах по улучшению материального положения инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, ставших инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, граждан, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы по призыву»**

### **Статья 1**

Внести в статью 1 Закона Томской области от 10 июля 2007 года № 128-ОЗ «О мерах по улучшению материального положения инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, ставших инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, граждан, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы по призыву» (Собрание законодательства Томской области, 2007, № 7(24), постановление от 28.06.2007 № 294; 2016, № 11/2(159), постановление от 25.10.2016 № 33) изменение:

- 1) в абзаце втором слова «1500 рублей» заменить словами «2500 рублей»;
- 2) в абзаце третьем слова «1000 рублей» заменить словами «2000 рублей»;
- 3) в абзаце четвертом слова «800 рублей» заменить словами «1500 рублей».

### **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2022 года.

Губернатор Томской области

С.А. Жвачкин